Postquam vicesimo octavo huius Romanae historiae libro de Russia in Hyperboreis terrae partibus iacente nonnulla scripsimus ad rei opportunitatem aptam, iam rursus ad multa narrare necesse est, et adhaerere dictis illis quae interea disputata sunt et facta. ita enim per necessarium conexum singula a singulis non disiuncta videantur nec partes cum partibus pugnare nec cum partibus cuncta nec cum

- τι ἔμμονσον οἶμαι φανήσεσθαι τὸ τῶν ὑποθέσεων συμμιγῆς
21 καὶ πολύπλοκον, εἰς ἓνα τῆς ἱστορίας εἰρμὸν ἀναγόμενον. εἰρη-
 ται τοίνυν ἡμῖν ἀνωτέρω ὡς ἔθνος ἐστὶ πολυανθρωπότατον ἢ
 Ῥωσία, καὶ ἡ πρὸς αὐτῶν οἰκουμένη γῆ μῆκος καὶ πλάτος
 οὐδὲ πᾶν τι σφόδρα ἐραδίως ἀριθμεῖσθαι ἐθέλουσα, καὶ πλοῦ-
 τον ἐτήσιον ἀεὶ γεωργοῦσα καὶ καρπουμένη πᾶν μακρὸν
 καὶ πολύχουν· ἄσημός τε γὰρ χορηγεῖται πλεῖστος ἐκεῖθεν,
 μεταλλευόμενος ἐκ τῶν ἐγχωρίων, καὶ ἅμα τῆς γῆς ἐκείνης
 πολλῶ τῷ ψύχει κρυσταλλουμένης διὰ τὴν ἀποχὴν τοῦ ἡλίου,
 ζῶων, ὡς τὸ εἶκος, πηγεσιμᾶλλον ὑπὸ τῆς φύσεως γίνεται
 πλῆθος, ὧν θηρευομένων αἱ σισύραι πρὸς τῶν ἐκεῖ κατο-
 κούντων διὰ πάσης ἄλλης πεμπόμεναι χώρας καὶ πόλεως
22 πολλὰ πορίζονται σφίσι τὰ κέρδη. καὶ μὴν καὶ τῶν ἐξ ὠκε-
 νοῦ γειτονοῦντος θηρευομένων ἰχθύων ἔστιν ἅ τῶν ὄστων
 τέρψιν χρειώδη παρέχονται σατράπαις καὶ ἄρχουσι καὶ βα-
 15 σιλευσί καὶ πᾶσι μικροῦ τοῖς ἐνδόξοις κατὰ τὸν βίον καὶ πε-
 ριβλέπτοις ἀνθρώποις. ἐὼ λέγειν ὅσα πρὸς τούτοις ἔξενίζοντα
 δαυηλέστερον ἐκεῖθεν ἐκείνοις οὕτως παρέχει τὸν πλοῦτον.
 τοῦτο τοίνυν τὸ ἔθνος ἀφ' οὗ τῆ εὐσεβεῖ προσεσφύη θρησκεία
 καὶ τὸ τῶν χριστιανῶν θεῖον ἐδέξατο βάπτισμα, ὑφ' ἐνὶ τυ-
 20 ποῦσθαι τέτακται καθάπαξ ἀρχιερεῖ, κατὰ τὸ ἀνάλογον τῶν
 ἐκάστοις ἐκασταχῆ προσηκόντων εἰς ἐπίσκοπὸς διαφόρους καὶ
 μείζους καὶ ἥττους διανεμαμένῳ τῆν τοῦ παντὸς ἔθρους ἐκ-
23 κλησιαστικὴν διοίκησιν· καὶ εἶναι τὸν πρῶτον τοῦτον ἀρχιε-

cunctis diversarum rerum partes. sed bene et concinne varias histo-
 rias quasi uno vinculo coniunctas fore puto. narravi autem Russiae
 esse frequentissimam nationem et terrae longitudinem et latitudinem
 numerari haud facile posse. annuus proventus multus ac dives edi-
 tur. argenti multa inde copia ducitur et quum terra illa constricta
 est magno frigore propter solis longinquitatem, animalium ut verisi-
 mile est pellitorum natura nascitur multitudo. captorum caprinae ab
 incolis per omnes terras urbesque mittuntur et inde multus gignitur
 fructus. et piscium ex Oceano finitimo captorum nonnulli sunt qui
 delectationem praebent praefectis et principibus et regibus et omni-
 bus vivendi ratione delicatis et nobiles hominibus. mitto dicere,
 quae praeterea transportata per peregrinas terras largum illis fructum
 praebent. haec gens superstitione per religionem remota et sacro
 baptismo Christianorum accepto ab uno omnino episcopo administra-
 batur, qui ad rationem singularum necessitudinem in diversis provin-
 cias modo maiores, modo minores totius gentes administrationem ec-
 clesiasticam distribuit. fuit ille primus episcopus Constantinopolitanae